ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM NÔNG Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2359/QÐ-UBND-NĐ Tam Nông, ngày 15 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định cư đối với hộ gia đình, cá nhân

thuộc dự án Trường Mầm non Phú Đức (điểm chính)

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM NÔNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 47/2014/NĐ-CP ngày

15/5/2014 ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước

thu hồi đất; số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 sửa đổi, bổ sung một số Nghị

định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; số 10/2023/NĐ-CP ngày 03/4/2023

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ trưởng Bộ

Tài nguyên và Môi trường quy định về chi tiết bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi

Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp: Số

27/2014/QĐ-UBND ngày 27/11/2014 ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ

và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; số

13/2017/QĐ-UBND ngày 11/4/2017 ban hành Quy trình thực hiện công tác bồi

thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Đồng

Tháp;

Căn cứ Công văn số 883/UBND-KT ngày 01/8/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Đồng Tháp về việc uỷ quyền cho Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông thông

báo và thu hồi đất;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

1453/TTr-TNMT ngày 15/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bồi thường, hỗ trợ đối với hộ gia đình, cá nhân bà Lê Thị Ngọc

Bích, ngụ tại xã Phú Đức, huyện Tam Nông, tỉnh Đồng Tháp để thực hiện dự án

Trường Mầm non Phú Đức (điểm chính), với tổng số tiền bồi thường, hỗ trợ là

 2

270.943.400 đồng (Hai trăm bảy mươi triệu, chín trăm bốn mươi ba nghìn, bốn

trăm đồng), chi tiết theo Bảng giá trị bồi thường, hỗ trợ đính kèm.

- Hộ gia đình, cá nhân bà Lê Thị Ngọc Bích được nhận tiền bồi thường, hỗ

trợ sau khi có thư mời của Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Tam

Nông về việc chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ.

- Hộ gia đình, cá nhân bà Lê Thị Ngọc Bích có trách nhiệm bàn giao đất

cho Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Tam Nông trong thời hạn 20

ngày kể từ ngày thanh toán xong tiền bồi thường, hỗ trợ.

Điều 2. Hộ gia đình, cá nhân bà Lê Thị Ngọc Bích có quyền khiếu nại hoặc

khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Giao Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện và Ủy ban

nhân dân xã Phú Đức triển khai thực hiện Quyết định này.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Thủ trưởng các đơn vị: Tài chính - Kế hoạch, Văn hóa và Thông tin, Kinh tế và

Hạ tầng, Tài nguyên và Môi trường, Kho bạc Nhà nước, Ban Quản lý dự án và

Phát triển quỹ đất huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phú Đức và hộ gia đình,

cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 5;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo VP, NCKTN;

- Lưu: VT, NCDuy

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Châu Văn Bo

		2023-12-27T15:36:58+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T15:56:48+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!